HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 106/KH-KTNS

Thừa Thiên Huế, ngày 05 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH

Thẩm tra đề xuất của UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự

án Đầu tư, nâng cấp, cải tạo và mua sắm trang thiết bị 31 Trạm Y tế xã,

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

Thực hiện phân công của Thường trực HĐND tỉnh giao Ban kinh tế -

ngân sách thẩm tra nội dung liên quan đến đề xuất của UBND tỉnh về việc phê

duyệt chủ trương dự án Đầu tư, nâng cấp, cải tạo và mua sắm trang thiết bị 31

Trạm Y tế xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; Ban kinh tế -

ngân sách tiến hành làm việc với chủ đầu tư các dự án và một số cơ quan, đơn vị

liên quan để làm rõ các nội dung trên. Kế hoạch cụ thể như sau:

I. Thành phần mời tham gia làm việc:

1. Kính mời đồng chí Nguyễn Quang Tuấn - UVBTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

Thường trực HĐND tỉnh tham dự và chỉ đạo;

2. Đồng chí Nguyễn Chí Tài - UVBTV Tỉnh ủy, Trưởng ban Ban kinh tế -

ngân sách HĐND tỉnh chủ trì phiên làm việc;

3. Phó Trưởng ban và các thành viên Ban kinh tế - ngân sách HĐND tỉnh;

4. Đại diện lãnh đạo các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Y tế, Xây dựng;

5. Đại diện lãnh đạo Văn phòng: Đoàn ĐBQH và HĐND; UBND tỉnh;

6. Đại diện lãnh đạo: Ban Quản lý dự án ĐTXD công trình dân dụng, công

nghiệp (chủ đầu tư dự án).

II. Thời gian và địa điểm:
1. Thời gian: Vào lúc 14h45’ ngày 06/7/2022.

2. Địa điểm: Phòng họp 20 Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (16

Lê Lợi)

III. Nội dung đề nghị đơn vị lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, chủ

đầu tư dự án báo cáo:

1. Báo cáo tổng quan về dự án, trong đó tập trung làm rõ các nội dung sau: sự

cần thiết phải đầu tư; mục tiêu, phạm vi, quy mô, tổng vốn đầu tư, cơ cấu nguồn

vốn, địa điểm, thời gian, tiến độ, dự kiến kế hoạch bố trí vốn, cơ chế và giải pháp,

chính sách thực hiện dự án.

2. Phân tích, làm rõ nguồn kinh phí thực hiện.

3. Đề xuất, kiến nghi ̣ của đơn vi ̣ đối với HĐND và UBND tỉnh.

IV. Nội dung đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính báo cáo:

1. Báo cáo kết quả thẩm định dự án theo quy định.

2. Phân tích, đánh giá khả năng cân đối và bố trí nguồn vốn thực hiện dự án

trong năm 2022 và kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025.

 3. Những kiến nghị, đề xuất.

 Ban kinh tế - ngân sách HĐND tỉnh đề nghị chủ đầu tư, cơ quan, đơn vị

liên quan chuẩn bị nội dung báo cáo, tài liệu có liên quan để cung cấp cho các

thành viên tại thành phần mời tham gia làm việc; Văn phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh chuẩn bị phòng họp, bố trí máy chiếu và các điều kiện thiết yếu đảm

bảo phục vụ buổi làm việc đạt yêu cầu đề ra.

Thông tin cần thiết vui lòng liên hệ Ông Nguyễn Mạnh Hà – Chuyên viên

Phòng Công tác Hội đồng nhân dân, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh

(điện thoại: 0935.813.999)./.

Ghi chú:  Đề nghị các cơ quan đơn vị cử đại diện lãnh đạo tham dự phiên

làm việc đúng theo thành phần mời (chủ đầu tư trực tiếp báo cáo dự án)./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời tham gia làm việc;

- VP: LĐ và các CV KTNS;

- Lưu: VT.

TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Hoàng Phú

		2022-07-05T09:08:50+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!